Đại lão Hòa thượng Thích Huyền Tôn
là một trong những bậc long tượng như vậy.

玄德流芳，一世開基興佛法,

尊風不墜，鶴齡憂教念教門.

Đức Huyền lưu hương, một đời mở nền, hưng Phật pháp,
Phong Tôn chẳng mất, tuổi hạc ưu tư, lo Giáo hội.

Ngài sinh năm Mậu Thìn 1928, xuất gia từ thuở lên sáu tại Tổ đình Thiên Ấn,
từng học tại Phật học đường Tây Thiên, từng giảng dạy tại các Phật học đường Bảo
Lâm và Kim Liên, rồi đảm nhiệm Phật sự tại Gia Định-Sài Gòn, trước khi rời quê
hương và định cư tại Melbourne năm 1980.